сценарію в

рамках даної

ситуації

0,1 0,5 0,4

Загальна

вірогідність

сценарію
0,1 · 0,3 = 0,03 0,5 · 0,3 = 0,15 0,4 · 0,3 = 0,12

Ситуація 2: Коливання об’єму реалізації Р = 0,4

Сценарій 4:

Зниження об’єму

реалізації на 20%

Сценарій 5:

Об’єму реалізації не

змінюється

Сценарій 6:

Збільшення

об’єму реалізації на

20%

Вірогідність

сценарію в

рамках даної

ситуації

0,25 0,5 0,25

Загальна

вірогідність

сценарію
0,25 ⋅ 0,4 = 0,1 0,5 ⋅ 0,4 = 0,2 0,25 ⋅ 0,4 = 0,1

Ситуація 3: Коливання ціни реалізації  Р = 0,3

Сценарій 7:

Зниження ціни

реалізації на 20%

Сценарій 8:

Ціна  реалізації не

змінюється

Сценарій 9:

Збільшення ціни

реалізації на 20%

Вірогідність

 сценарію в

рамках даної

ситуації

0,2 0,5 0,3

Загальна

вірогідність

сценарію
0,2 ⋅ 0,3 = 0,06 0,5 ⋅ 0,3 = 0,15 0,3 ⋅ 0,3 = 0,09

По кожному з описаних сценаріїв був визначений NPV (ці значення були

розраховані за допомогою аналізу чутливості у Microsoft Excel), підставляємо в

таблицю 3.7 і проводимо аналіз сценаріїв розвитку.

111

Таблиця 3.7

Розрахунок чистого дисконтованого доходу  з врахуванням чутливості

основних факторів впливу

Фактор впливу -20% -10% 0% +10% +20%

Ставка податку 1721713,5 1819169 1624258 1575530 1599894

Об’єм збуту 1543045,1 1461832 1624258 1786684 1705471

Ціна продукції 1526802,5 1575530 1624258 1697350 1770441

Отже, на виході отримуємо розрахунок чистого дисконтованого доходу

для кожного з сценаріїв розвитку ситуації інвестиційного проекту. Результати

наведені у таблиці 3.8.

Таблиця 3.8

Результати сценарного аналізу для кожної ситуації розвитку

Ситуація 1

Сценарії 1 2 3

Вірогідність 0,03 0,15 0,12

NPV 1721713,5 1624258 1599894

Ситуація 2

Сценарії 4 5 6

Вірогідність 0,1 0,2 0,1

NPV 1543045,1 1624258 1705471

Ситуація 3

Сценарії 7 8 9

Вірогідність 0,06 0,15 0,09

NPV 1526802,5 1624258 1770441

Отже, будуємо підсумкову таблицю сценарного аналізу для

інвестиційного проекту ПрАТ «НВЦ «Трансмаш» (табл. 3.9).

Таблиця 3.9

Підсумкова таблиця сценарного аналізу ПрАТ «НВЦ «Трансмаш»

Середній рівень NPV 1637793,46

Відхилення 622361,51

Коефіцієнт варіації 0,38

NPV<0 0

NPV>максимума 0,21

NPV>середнє+10% 0,4

NPV=середнє 0,5

112

Проведений ризик-аналіз проекту дозволяє зробити наступні висновки:

1. Найбільш вірогідний  NPV проекту (1637793,46 тис.грн) дещо вище,

ніж чекають від його реалізації (1624258 тис.грн)

2.Не дивлячись на те, що вірогідність здобуття NPV менше нуля дорівнює

нулю, проект має досить сильний розкид значень показника NPV, про що

говорять коефіцієнт варіації і величина стандартного відхилення, що

характеризує даний проект як вельми ризикований. При цьому безперечними

чинниками риски виступають зниження об’єму і ціни реалізації.

3. Ціна ризику ІП відповідно до правила «трьох сигм» складає: 3 ⋅